[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8  мая  2018  года
	№
	155
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на развитие овощеводства закрытого грунта                        в 2015-2019 годах» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

2) в приложении:

третий абзац подпункта 1 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«валовой сбор овощей закрытого грунта в предшествующем году должен составлять не менее 50 тонн, для крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей – не менее 3 тонн (кроме сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей Чукотского автономного округа, начинающих свою деятельность, связанную с развитием овощеводства закрытого грунта в текущем финансовом году);»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

подпункт 7 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«7) Получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

в абзаце пятом подпункта 1 пункта 2.5 слова «Приказом Федеральной службы   государственной    статистики   от   11   августа   2016   года   № 414

«Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью предприятий» заменить словами «Приказ Федеральной службы государственной статистики от 4 августа 2016 года № 387 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за сельским хозяйством и окружающей природной средой»;

подпункт 3 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«3) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, содержащую сведения о том, что Получатель субсидии - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

в абзаце первом пункта 2.8 слово «Соглашения» заменить словом «Соглашение»;

пункт 4.5 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» признать утратившим силу;

приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии на
развитие овощеводства закрытого
грунта в 2015-2019 годах

ЗАЯВКА
на участие в отборе Получателей субсидии на развитие овощеводства закрытого грунта на ________ год

______________________________________________________________________________________________

(наименование организации для юридического лица, ФИО главы крестьянского (фермерского) хозяйства или индивидуального предпринимателя)

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на развитие овощеводства закрытого грунта в 2015-2019 годах, утверждённым Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494 прошу включить _____________________________________________________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. главы К(Ф)Х или ИП)
в перечень получателей субсидии на возмещение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта и выделить субсидии в размере:

	1) на возмещение затрат на техническую и технологическую модернизацию теплиц

	тыс. рублей

	2) на возмещение затрат на приобретение тепличными организациями энергоресурсов

	тыс. рублей

	3) на возмещение затрат на доставку тепличных овощей

	тыс. рублей

Предоставляю следующие сведения:

	1. Организационно-правовая форма

	2. Дата государственной регистрации

	3. ОГРН

	4. ИНН/КПП

	5. Место нахождения, почтовый адрес

	6. Номер контактного телефона, электронный адрес

	7. Производственные показатели
	Предыдущий финансовый год*
	Отчетный финансовый год

	общая площадь теплиц, га.

	площадь теплиц, на которой планируются мероприятия по модернизации (при наличии), га

	выручка от реализации тепличных овощей, тыс. рублей

	валовой сбор тепличных овощей, тонн

	численность работников, чел.

*- не заполняются сельскохозяйственными товаропроизводителями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями Чукотского автономного округа, начинающими свою деятельность, связанную с развитием овощеводства закрытого грунта, в отчетном финансовом году.

Настоящим подтверждаю, что

______________________________________________________________________________________________

 (наименование организации, ФИО главы КФХ или ИП)
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (для юридических лиц);

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена (для индивидуальных предпринимателей);

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

не получает средства из окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на возмещение затрат, связанных с развитием овощеводства закрытого грунта.

В случае предоставления субсидии даю согласие на осуществление Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Настоящим подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов.

Приложение:

_____________________________________________________________ _______________________________

__________________________________________________________________

	Руководитель заявителя

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

М.П.

Дата ________________________

Дата регистрации заявки «____» ______________ 20___ г. № ______________________

(заполняется ответственным лицом Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, принявшим заявку)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии на
развитие овощеводства закрытого
грунта в 2015-2019 годах

ЗАЯВКА
на участие в отборе Получателей субсидии на развитие овощеводства закрытого грунта на ________ год

______________________________________________________________________________________________

(наименование организации для юридического лица, ФИО главы крестьянского (фермерского) хозяйства или индивидуального предпринимателя)

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на развитие овощеводства закрытого грунта в 2015-2019 годах, утверждённым Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 октября 2014 года № 494 прошу включить ____________________________________________________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. главы К(Ф)Х или ИП)

в перечень получателей субсидии на возмещение инвестиционных затрат по строительству теплиц в размере ______________ тыс. рублей.

Предоставляю следующие сведения:

	1. Организационно-правовая форма

	2. Дата государственной регистрации

	3. ОГРН

	4. ИНН/КПП

	5. Место нахождения, почтовый адрес

	6. Номер контактного телефона, электронный адрес

	7. Краткое описание проекта по строительству теплиц

	8. Показатели:

	ввод теплиц
	дата
	площадь, га

	инвестиционные затраты на строительство теплиц, тыс. рублей

	выручка от реализации тепличных овощей, тыс. рублей
	в текущем году

	при выходе на проектную мощность

	валовой сбор тепличных овощей, тонн
	в текущем году

	при выходе на проектную мощность

	количество постоянных рабочих мест, планируемых к созданию, единиц.
	в текущем году

	при выходе на проектную мощность

Настоящим подтверждаю, что

_______________________________________________________________________________                   (наименование организации, ФИО главы КФХ или ИП)
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (для юридических лиц);

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена (для индивидуальных предпринимателей);

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

не получает средства из окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на возмещение инвестиционных затрат по строительству теплиц.

В случае предоставления субсидии даю согласие на осуществление Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Настоящим подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов.

Приложение:

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Руководитель заявителя

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

М.П.

Дата ________________________

Дата регистрации заявки «____» ______________ 20___ г. № ______________________

(заполняется ответственным лицом Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, принявшим заявку)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)»;

в грифе приложения 3 цифры «2017» заменить цифрами «2015».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин